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Soumoulou 
 

Soumoulou er en kommune i departementet Pyrénées-Atlantiques i det sydvestlige Frankrig og 

ligger i Nouvelle-Aquitaine-regionen . 

Det ligger 16 km væk ad landevejen af Pau, præfekturet for departementet, og 

12 km fra Pontacq, hovedkontoret for kantonen Vallées de l'Ousse et du Lagoin, som 

kommunen siden 2015 har været afhængig af i forbindelse med departementsvalgene. 

Kommunen er også en del af Pau opholdsområde. 

De nærmeste 

kommuner er: Limendous (1.3 km), Nousty (1.7 km), Gomer (1.9 km), Espoey (3.3 km), Lucg

arier (3.4 km), Lourenties (3.4 km), Artigueloutan (4.6 km), Timer (4.6 km). 

Historisk og kulturelt er Soumoulou en del af provinsen Béarn, som også var en stat og har en 

historisk og kulturel enhed, der modarbejdes af en slående mangfoldighed af landskaber med 

plaget relief. 

Kommunen drænes af Ousse des Bois, Ousse-strømmen, Lama og af forskellige små vandløb, 

der udgør et hydrografisk net på 4 km i samlet længde. 

Ousse des Bois, med en samlet længde på 32,3 km, har sit udspring i 

kommunen Limendous og løber fra øst til vest. Den krydser kommunen og løber ind i Gave de 

Pau ved Denguin, efter at have krydset 13 kommuner. 

Ousse, med en samlet længde på 42,4 km, har sit udspring i kommunen Bartrès og løber fra 

sydøst til nordvest. Den krydser kommunen og løber ud i Gave de Pau ved Gelos, efter at have 

krydset 19 kommuner. 

Historisk set har byen været udsat for et bjergklima. I 2020 offentliggjorde Météo-France en 

typologi over klimaet i storbyen Frankrig, hvor kommunen stadig er udsat for et bjergklima og 

ligger i klimaregionen Pyrénées Atlantiques, der er kendetegnet ved høj nedbør 

(>1.200 mm/år) på alle årstider, meget milde vintre (7,5 °C på sletterne) og svag vind. 

Natura 2000-nettet er et europæisk økologisk net af naturområder af økologisk interesse, der 

er udviklet på grundlag af habitatdirektivet og fugledirektivet, og som består af særlige 

bevaringsområder og særligt beskyttede områder.  

En Natura 2000-lokalitet er blevet defineret i kommunen i henhold til "habitatdirektivet": 

"Gave de Pau", med et areal på 8 194 ha, et omfattende hydrografisk net med et system af 

saligues. 

Soumoulou kommunes territorium er sårbart over for forskellige naturkatastrofer såsom 

storme, sne, ekstrem kulde, hedebølger eller tørke. 

Herudover oversvømmelser og jordskælv (medium seismicitet). Det er også udsat for 

en teknologisk risiko i forhold til transport af farlige materialer. 

Nogle dele af det kommunale område vil sandsynligvis blive ramt af risikoen for 

oversvømmelser som følge af en voldsom oversvømmelse eller en hurtigt stigende flod, 

navnlig Ousse-floden og Ousse des Bois.  

Kommunen er blevet anerkendt som en naturkatastrofetilstand på grund af skader forårsaget 

af oversvømmelser og mudderskred i 1982, 2003, 2008, 2009, 2014 og 2021. 

Soumoulous historie er stærkt forbundet med markedet, som er en attraktion for de 

omkringliggende landsbyer.  
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Denne indflydelse på kantonen Pontacq blev ikke svækket og gjorde det muligt for Soumoulou 

at opleve en større udvikling end hovedstaden i Pontacq-kantonen. 

• Loppemarked hver måned 

• Brugtbilsmarked hver søndag 

• Landsbymarked hver anden fredag 

• Årlige landsbyfestivaler i ugen fra den 11. november 

• National Poultry Exhibition den sidste søndag i januar 

Religiøs arv 

Kirken Saint-Martin stammer fra slutningen af det nittende århundrede. 
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